2024 年５月 14 日

各 位

会社名 株式会社 jig.jp

代表者名 代表取締役社長 福野 泰介

（コード番号：5244 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 田中 雄一郎

 （TEL.03-5367-3891）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を内定するとともに、2024 年６月 25 日

開催予定の第 21回定時株主総会に付議する役員候補者を決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本件につきましては、上記定時株主総会及び同株主総会終了後に開催予定の取締役会におけ

る決議を経て、正式に決定される予定であります。

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は、現在代表取締役社長の福野泰介氏のもと、時代の変化に合わせたスピーディーなサー

ビス開発を実行してきました。今後は消費者嗜好の変化に合わせたサービス開発を継続していく

とともに、中長期での成長の道筋を着実なものとするため、経営陣の若返り及び刷新を図り、事

業環境の変化に迅速かつ柔軟に対応し、より一層の企業価値向上を目指してまいります。

なお、福野泰介氏は取締役 創業者として、引き続き、当社のエンジニアリング及びガバナンス

体制の充実に努めるとともに、新社長をサポートしてまいります。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

川股 将 代表取締役社長 CEO 執行役員

福野 泰介 取締役 創業者 代表取締役社長

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

かわまた しょう

川股 将

1991 年９月４日生

2016 年４月

2021 年２月

2023 年６月

野村證券株式会社 投資銀行部門 入社

当社 入社

当社 執行役員 事業戦略担当

90,000株

（４）異動予定日

2024 年６月 25 日（同株主総会終了後に開催予定の取締役会を経て、異動予定）

２． 取締役候補者の決定(2024年６月 25 日就任予定)

現行体制における取締役８名全員が、2024 年６月 25日開催予定の第 21 回定時株主総会終結

の時をもって任期満了となることを踏まえ、取締役７名(再任４名、新任３名)を選任するもので

あります。

（１）取締役候補者

氏名 区分 新役職名 現役職名

川股 将 新任 代表取締役社長 CEO 執行役員

田中 雄一郎 新任 取締役 CFO 執行役員

福野 泰介 再任 取締役 創業者 代表取締役社長

岸 周平 再任 取締役 取締役

赤浦 徹 再任 取締役 取締役

菅沼 匠 再任 取締役 取締役

矢島 里佳 新任 取締役 ―

注１. 赤浦徹、菅沼匠及び矢島里佳の各氏は、社外取締役の候補者であります。

注２. 占部哲之、大谷涼、大庭淳一及び渡邉安弘の各氏は、退任いたします。

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

たなか ゆういちろう

田中 雄一郎

1992年 12月 30 日生

2016 年４月

2022 年１月

2023 年４月

2023 年６月

野村證券株式会社 投資銀行部門 入社

ＪＰモルガン証券株式会社 投資銀行本部 入社

当社 入社

当社 執行役員 財務戦略・IR 担当

やじま りか

矢島 里佳

1988 年７月 24 日生

2011 年３月

2023 年１月

2023 年４月

「日本の伝統を次世代につなぐ」株式会社和える 創業

代表取締役（現任）

株式会社オーツーパートナーズ 社外取締役（現任）

株式会社 Freewill  顧問（現任）

注. 川股将氏の略歴は、上記「１.（３）新任代表取締役候補者の略歴」をご参照ください。

３． 新任監査役候補者の決定(2024 年６月 25 日就任予定)

（１）監査役候補者

氏名 区分 新役職名 現役職名

上松 恵理子 新任 監査役 ―

注. 上松恵理子氏は、社外監査役の候補者であります。

（２）退任（辞任）予定監査役（2024 年６月 25 日開催の定時株主総会後）

氏名 現役職名

松岡 祥治郎 常勤監査役

注. 松岡祥治郎氏の退任に伴い、監査役の葛西倫子氏が常勤監査役となる予定であります。

４． 執行役員人事（2024 年６月 25 日開催の定時株主総会後）

氏名 区分 新役職名 現役職名

大谷 涼 新任 執行役員 管理本部長 取締役管理本部長

菊池 武洋 再任 執行役員 事業本部長 執行役員 事業本部長

大葭原 嵩昌 再任 執行役員 開発担当 執行役員 開発担当

以上